

# Protokół Nr XI/15

## SESIJ RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 16 lipca 2015 roku

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godzinie 13<sup>00</sup>, zamknięcie 15<sup>00</sup>.  
Na posiedzeniu podjęto 3 uchwały od nr XI/62/15 do nr XI/64/15  
*Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni według listy obecności - *załącznik nr 2*
2. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy
3. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
5. Marcin Ignatowski – Radca Prawny
6. Robert Starzyński – Sekretarz Zarządu Głównego Monar
7. Paweł Jabłoński – Dyrektor Biura Zarządu
8. Teresa Sieradzka – Pełnomocnik Zarządu Głównego ds. wykluczenia społecznego

### **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych na piętnastoosobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski złożył wniosek o przeniesienie prezentacji stowarzyszenia na początek obrad.

***13 Radnych za przyjęciem wniosku złożonego przez Przewodniczącego Pana Marka Zalewskiego.***

### **Ad. 3. Przedstawienie prezentacji stowarzyszenia**

*Pani Teresa Sieradzka przedstawiła koncepcję współpracy tworzenia spółdzielni socjalnej oraz wspólnego korzystania ze środków unijnych.*

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska poinformowała o możliwości zorganizowania wyjazdu studyjnego do spółdzielni socjalnej. Dodała, że taka spółdzielnia zlokalizowana jest w miejscowości dużo mniejszej od Dąbrówna i jej obroty to ponad 1 mln. zł. Zastępca Wójta dodała, że ekonomia społeczna będzie bardzo ważna i tylko podmioty z ekonomii społecznej będą miały pierwszeństwo w ubieganiu się o środki unijne. Dodała, że spółdzielnia nie będzie zamykać się tylko w obszarze gminy, ale będzie wychodziła poza teren gminy. Rada Gminy musi się zastanowić, czy chce utworzyć taką spółdzielnię.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy jak taka spółdzielnia powstanie i coś pójdzie nie tak, to ile czasu musi ona funkcjonować samodzielnie i czy gmina będzie musiała dokładać środki finansowe?

Pani Teresa Sieradzka wyjaśniła, że spółdzielnia to samodzielny pomiot gospodarczy, zarząd ponosi wszelkie korzyści i straty. Dodała, że każdy podmiot podpisujący umowę musi utrzymać działalność i tak samo w spółdzielni socjalnej osób prawnych.

Przewodniczący zapytał o zarząd takiej spółdzielni?

Pani Teresa Sieradzka poinformowała, że każdy podmiot, czyli gmina i stowarzyszenie, desygnuje do założenia spółdzielni socjalnej dwie osoby i dopiero te dwie osoby zajmują się utworzeniem zarządu. Dodała, że statut określa, z ilu członków składa się zarząd takiej

spółdzielni. Spółdzielnia ma powstać, żeby działać, a nie być tylko zarejestrowana. Spółdzielnie działają głównie na terenach biednych, które mają problemy z bezrobociem. Przewodniczący poinformował, że Rada Gminy zapozna się bliżej z tematem spółdzielni socjalnej.

#### **Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie:**

##### ***a) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Dąbrówno***

Skarbnik Gminy poinformowała, że gmina ma możliwość przejęcia mieszkań od ANR. Dodała, że gmina musiałby w przyszłości i tak przejąć te mieszkania, ale byłyby one niewyremontowane. Dodała, że przejmując mieszkania gmina pozyska ponad 400 tys. zł na wyremontowanie tych mieszkań.

Przewodniczący zapytał Wójta, co sądzi o przejęciu tych mieszkań?

Wójt odpowiedział, że jest za przejęciem tych mieszkań. Dodał, że nie przygotowałby projektu uchwały, gdyby byłby przeciwny.

Radny Pan Janusz Szraga przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował, że odbyła się komisja budownictwa i wszyscy jej członkowie są za przejęciem tych nieruchomości od ANR.

Wójt dodał, że jest opracowany kosztorys inwestorski i z chwilą podjęcia uchwały gmina będzie mogła przystąpić do przetargu, a ANR przeleje pieniądze na konto urzędu.

Radny Pan Andrzej Krzemiński zapytał, czy kosztorys jest opracowany oddzielnie na każde mieszkanie?

Wójt odpowiedział, że tak.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

#### **Głosowanie:**

**za - 13 głosów**

**przeciw – 0 głosów**

**wstrzymujących się – 0 głosów**

***Uchwała Nr XI/62/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.***

##### ***b) zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2015-2022***

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiana WPF jest następstwem podjętej przez Radę Gminy uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Dąbrówno. Dodała, że wpłynęły dwie decyzje od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dotyczące: zwiększenia wypłaty zasiłków w zakresie opieki społecznej oraz zwiększenia części subwencji oświatowej z rezerwy.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że zmian w niniejszej uchwale w sprawie WPF Gminy Dąbrówno na lata 2015-2022 dokonano celem dostosowania prognozy finansowej do aktualnego budżetu gminy na 2015 rok: zaktualizowano wielkości dochodów pozyskanych z innych źródeł (Agencja Nieruchomości Rolnych w Olsztynie) oraz z tytułu zwiększenia subwencji i dotacji. Zaktualizowano wielkość subwencji i dotacji, zaktualizowano wielkości wydatków bieżących i majątkowych, zaktualizowano wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Po uwzględnieniu dokonanych aktualizacji w niniejszej uchwale, prognoza przedstawia się następująco: dochody bieżące – 16.527.609,67 zł, wydatki bieżące – 16.052.466,01 zł, dochody majątkowe – 1.500.000,00 zł, wydatki majątkowe – 1.575.184,44 zł, wynik budżetu – nadwyżka 399.959,22 zł, przychody budżetu (wolne środki) – 198.040,78 zł, rozchody budżetu 598.000,00 zł. Skarbnik Gminy poinformowała, że zostały spełnione wymogi art. 242 w zakresie planowanych dochodów bieżących i wydatków bieżących.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XI/63/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**c) zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2015 rok**

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że dochody i wydatki wzrastają o kwotę 536.423,00 zł. Wzrost dochodów i wydatków stanowią: środki, które zostaną przekazane przez Agencję Nieruchomości Rolnej Oddział w Olsztynie, celem przeznaczenia ich na pokrycie kosztów remontu mieszkań – kwota 421.133,00 zł; zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z rezerwy budżetu państwa z tytułu wyposażenia stołówek – 7.000,00 zł; dotacje przyznane decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych i stałych - 108.290,00 zł. Ponadto dokonano przeniesienia planów wydatków w zakresie: zmniejszenia zaplanowanych środków w kwocie 5.000,00 zł na budowę chodnika w miejscowości Wierzbica; przeniesienia planów wydatków w kwocie 600,00 zł w zakresie oświaty celem sfinansowania kosztów komisji egzaminacyjnej w związku z awansem nauczycieli, zmniejszenie zaplanowanych wydatków na dofinansowanie dzieci z naszej gminy przebywających w punktach przedszkolnych w Gminie Grunwald w kwocie 17.000,00 zł, zaplanowania środków na opracowanie projektu pomieszczeń na potrzeby przedszkola w kwocie 16.000,00 zł, zaplanowania wydatków na sfinansowanie kosztów przeglądu placów zabaw – 1.500,00 zł, zaplanowania środków na przeprowadzenie przetargu na pobór energii we wszystkich jednostkach organizacyjnych Gminy, funduszu sołectkiego – wniosek Sołectwa Wierzbica – rezygnacja z doposażenia placu zabaw w kwocie 2.047,61 zł, a przeznaczenie jej na pokrycie kosztów remontu sceny – 1.747,61 zł i pokrycie kosztów usługi informatycznej w związku z przystąpieniem do Programu Orange – 300,00 zł.

Przewodniczący zapytał, czy będzie organizowane przedszkole i czy dzieci z gminy Dąbrówno nie będą już uczęszczały do innych przedszkoli?

Skarbnik Gminy poinformowała, że dzieci z gminy nie będą już uczęszczały do innych przedszkoli, ale teraz jeszcze chodzą, bo zmniejszyła się odpłatność w przedszkolu w Gminie Grunwald z 239 zł, na 106 zł miesięcznie.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XI/64/15 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad.4. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.**

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, kiedy gmina przyjedzie zamontować bramki?

Wójt odpowiedział, że nie wie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska prosi o nawiezenie piasku na tzw. „Rybaczówkę”, uporządkowaniu fundamentów, które tam się znajdują.

Wójt w odp. poinformował, że na „Rybaczówkę” było przywiezionych 56 wywrotek, a w tym roku nic tam nie będzie przywiezione. Wójt dodał, że z fundamentem w tym roku nie planuje nic robić.

Radna Pani Genowefa Szczepańska prosi o interwencję w sprawie spuszczenia wody z jezior. Dodała, że śluza na Młynie jest otwarta, żeby zasilać prywatne stawy. Poziom jeziora bardzo się obniżył.

Wójt w odp. poinformowała, że sprawa zostanie przekazana.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał, co ze szkołą w Saminie?

Wójt odpowiedział, że obecnie została oddana do wyceny.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał, czy jest chętny kupiec na tą szkołę?

Wójt odpowiedział, że jest chętny, który był zainteresowany kupnem tej szkoły.

Przewodniczący zapytał, co z kosztami w Saminie?

Wójt poinformował, że na blokach kosze zostają, a zostaną przeniesione te kosze z placu przy Piekielku i będą się znajdowały przy przystanku. Dodał, że będą tam dostawione też nowe kosze.

Przewodniczący zapytał, kiedy będą dostawione te nowe kosze?

Wójt odpowiedział, że w najbliższym czasie.

Przewodniczący zapytał, czy doszła do Wójta informacja o bezpiecznym psie w Saminie i czy interweniował w tej sprawie pracownik urzędu?

Wójt poinformował, że słyszał coś na ten temat. Dodał, że Pani Jadwiga Sieklucka dzwoniła do Pani Sołtys, czy nie ma osoby, która chciałaby zaadoptować tego psa. Obecnie Wójt nie wie na jakim etapie jest ta sprawa.

Przewodniczący poinformował, że pies biega dalej.

Wójt wyjaśnił, że w takim razie pies będzie musiał być przywieziony na oczyszczalnię.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska poinformowała, że od 3 lipca działa Straż Ochotnicza Przyrody, została wpisana do KRS i Pan Samek z Leszcza jest prezesem.

Natomiast wiceprezesem jest Pan Janusz Szraga, a Skarbnikiem Pani Karina Samek. Zastępca Wójta dodała, że Pan Samek łapie psy z terenu gminy i zajmuje się tymi zwierzętami, więc można z nim bezpośrednio się kontaktować. Jako stowarzyszenie może realizować zadania publiczne, zgłaszać uwagi do budżetu. Zastępca Wójta poinformowała, że może powstanie także przytulisko na terenie gminy.

Przewodniczący stwierdził, że tego psa nie powinna być już kilka dni, jeśli ten Pan się tym zajmuje.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że gmina ma zawartą umowę ze schroniskiem dla zwierząt, które ma obowiązek przyjąć psa.

Wójt poinformował, że odpłatność jest bardzo duża w schronisku.

Radny Pan Andrzej Krzemiński zapytał o tablice ogłoszeniowe?

Wójt w odp. poinformował, że tablice będą zakupione kiedy ruszą programy unijne. Wójt nie chce wydawać własnych środków na zakup tablic ogłoszeniowych.

#### **Ad.5. Sprawy różne**

Pani ..... poinformowała, że udała się do Wójta 3 lipca z prośbą o wyrażenie zgody na zamontowanie tablicy reklamowej. Pan Wójt na piśmie podpisał – wyrażam zgodę, a 14 lipca wysłał pismo, że nie wyraża zgody na postawienie tablicy. Pani zapytała Wójta, co wpłynęło na zmianę decyzji?

Przewodniczący zapytał, co ta tablica miała zawierać?

Pani ..... poinformowała, że tablica miała reklamować aptekę .. : Dodała, że Wójt nie zapytał nawet w jakiej formie miała być ta tablica, a chodziło o taką tablicę, która miała być wystawiana na godzinę otwarcia i później chowana.

Wójt wyjaśnił, że postanowił, że nie będzie brać udziału w prywatnych rozgrywkach między jedną albo drugą stroną. Dodał, że pismo zostało przekazane urzędnikowi i po rozmowie z pracownikiem Wójt nie wyraził zgody na umieszczenie tej tablicy reklamowej.

Pani stwierdziła, że umieszczenie tej tablicy wiązało się z odpłatnością. Zapytała, czy wszystkie tablice, które są umieszczane na terenie gminy uiszczają opłatę? Czy jest taka uchwała podjęta, która regulowałaby tą kwestię?

Wójt wyjaśnił, że nie jest podjęta taka uchwała. Wszystkie tablice, które są umieszczone na terenie gminnym, są umieszczone bez żadnej regulacji prawnej. Wójt dodał, że mogłyby być naliczane kary administracyjne za to, że ktoś umieszcza reklamę na gruncie gminnym bez stosownej umowy. Dodał, że jeśli chodzi o rynek jest on pod opieką konserwatora, więc wszystkie sprawy muszą być z nim uzgadniane.

Pani stwierdziła, że jej dom, który ma 10 lat, też jest objęty ochroną konserwatora zabytków, więc to nie prawda, że to dotyczy tylko rynku. Pani stwierdziła, że można postawić sobie taką tablicę reklamową, bo nie ma żadnej regulacji prawnej.

Wójt poinformował, że od 1 grudnia nie umieścił żadnej tablicy informacyjnej na terenie działki gminnej i nie wydał żadnej zgody na postawienie takiej tablicy, oprócz tablicy informacyjnej, która znajduje się przy urzędzie gminy. Dodał, że Pani ma rację i Wójt zweryfikuje, czy były podpisywane stosowne umowy.

Pani stwierdziła, że jeśli się opracowuje audyt to obejmuje on wszystko, a to niestety zostało pominięte.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała Radcy Prawnego Pana Marcina Ignatowskiego, czy na wystawienie takiej reklamy, potrzebne jest specjalne zezwolenie?

Radca Prawny odpowiedział, że nie wie do końca, musiałby to sprawdzić wtedy udzieli odpowiedzi.

Radna Pani Joanna Aldona Kaźmierska zapytała, kto może wystąpić z prośbą o postawienie takiej tablicy reklamowej, właściciel czy pełnomocnik?

Radca Prawny poinformował, że to również sprawdzi.

Pani zapytała Radcy, czy udziela porad prawnych dla mieszkańców i czy jeśli ktoś przyjdzie do Radcy i zada pytanie, a Radca nie zna odpowiedzi, bo te kwestie są Radcy nie znane, to czy Pan odsyła takiego petenta czy umawia się z nim na inny termin?

Radca Prawny odpowiedział, że stara się umawiać na inny termin.

Pani stwierdziła, że nie zgadza się z tym co Radca powiedział.

Radca Prawny kontynuując dodał, że stara się, ale nie w każdym temacie czuje się kompetentny. Zgodnie z porozumieniem, które zostało zawarte z Wójtem, mieszkańcy Gminy Dąbrówno mogą przychodzić o udzielenie porad. Dodał, że nie przygotowuje żadnych pism mieszkańcom, natomiast kiedy przychodzi osoba z jakimś pytaniem to stara się udzielić odpowiedzi at hoc, a niekiedy nie udziela odpowiedzi, żeby komuś bardziej nie zaszkodzić.

Pani zapytała Radcy, czy może pogłębić wiedzę w słabym punkcie i umówić się na następny tydzień?

Wójt wyjaśnił, że Radca Prawny na pewno nie będzie udzielał odpowiedzi osobom, które mają interes prawny przeciwko gminie. Poza tym Radca Prawny pracuje na rzecz gminy i może wykonywać usługi dla mieszkańców.

Pani stwierdziła, że chodzi o to, żeby ukierunkowywał osoby.

Radca Prawny poinformował, że praktycznie na każdy jego dyżur przyjmuje on mieszkańców, przynajmniej jedną, dwie osoby. Jeśli jest w stanie pomóc to pomaga.

Radna Pani Genowefa Szczepańska powiedziała, że z tego co wie radcy prawni specjalizują się w pewnych dziedzinach. Zapytała Radcy prawnego jaka jest jego dziedzina?

Radca Prawny odpowiedział, że administracja, prawo cywilne.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że teraz jest taka wąska specjalizacja. Jeden człowiek nie jest w stanie zajmować się wszystkim.

Radny Pan Janusz Szraga uważa, że trzeba zastanowić się nad uchwałą i odpłatnością za tablice reklamowe.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Protokolowała:**

**Marta Witkowska**

*Witkowska Marta*

*[Signature]*  
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY  
*Marek Zalewski*